UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD Đà Nẵng, ngày      tháng 9 năm 2024

V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

thành phố Đà Nẵng

 Căn cứ các Quy định về quản lý mỹ phẩm hiện hành của Việt Nam;

 Căn cứ Quyết định số 612/QĐ-QLD ngày 27/8/2024 của Cục Quản lý

Dược về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

 Để đảm bảo an toàn sức khỏe cho người dùng mỹ phẩm, Sở Y tế thành phố

Đà Nẵng thông báo:

1. Thu hồi 19 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm theo Phụ lục

đính kèm Công văn này.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH Tiến Phát JP (Địa chỉ: 45/7A đường TH 16, phường Thới An, quận 12,

TP. Hồ Chí Minh).

- Lý do thu hồi: Công ty không còn hoạt động tại địa chỉ kê khai tại Phiếu

công bố và số điện thoại kê khai tại Phiếu công bố không liên lạc được, không

còn tồn tại.

2. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn thành phố Đà

Nẵng kiểm tra, thu hồi mỹ phẩm nêu trên ở đơn vị.

3. Thanh tra Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các Phòng Nghiệp vụ Dược,

Phòng Nghiệp vụ Y, Trung tâm Kiểm nghiệm Đà Nẵng kiểm tra, giám sát các

đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý những đơn vị vi phạm theo quy định hiện

hành./.
Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban GĐ Sở Y tế (để biết);

- Các phòng: NVY, Ttra (thực hiện);

- Trung tâm kiểm nghiệm (thực hiện);

- Hội dược học (phối hợp);

- Website của Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

 Trần Thanh Thủy

qu
yp

t1
-1

1/
09

/2
02

4
08

:2
0:

38
-q

uy
pt

1-
qu

yp
t1

-q
uy

pt
1

PHỤ LỤC
DANH MỤC 19 SỐ TIẾP NHẬN PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM THU HỒI

(Đính kèm Công văn số      /SYT-NVD ngày     /9/2024 của Sở Y tế thành phố Đà Nẵng)

STT
Tên sản phẩm ghi trên

Phiếu công bố mỹ phẩm
Tên nhà sản xuất Địa chỉ

Số tiếp nhận Phiếu

công bố mỹ phẩm
Ngày cấp

1 Sake Kasu Face Mask 116076/19/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.
3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
26/12/2019

2
Shirochasou Green Tea

Foam
116075/19/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.

3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
26/12/2019

3
Reihaku Hatomugi The

Body Soap
116078/19/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.

3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
26/12/2019

4
Meishoku Whitening

Essence Cream
116077/19/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.

3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
26/12/2019

5 WhiteConc Body Shampoo 116083/19/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.
3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
26/12/2019

6
WhiteConc Body

Gommage
116085/19/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.

3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
26/12/2019

7
WhiteConc White CC

Cream
116084/19/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.

3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
26/12/2019

8
HadaLabo Gokujyun

Hatomugi Face Wash
116082/19/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.

3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
26/12/2019

9
HadaLabo Gokujyun

Moisturizing Foaming Wash
116087/19/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.

3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.

26/12/2019

10
Meishoku Detclear Bright

and Peel Facial Peeling Gel
116088/19/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.

3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
26/12/2019

qu
yp

t1
-1

1/
09

/2
02

4
08

:2
0:

38
-q

uy
pt

1-
qu

yp
t1

-q
uy

pt
1

3

STT
Tên sản phẩm ghi trên

Phiếu công bố mỹ phẩm
Tên nhà sản xuất Địa chỉ

Số tiếp nhận Phiếu

công bố mỹ phẩm
Ngày cấp

11
Naturie Hatomugi Skin

Conditioner
116086/19/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.

3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
26/12/2019

12
REIHAKU HATOMUGI

The W Cleansing Foam
116089/19/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.

3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
26/12/2019

13
REIHAKU HATOMUGI

Skin Conditioning Gel
116090/19/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.

3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
26/12/2019

14 Sunstar Salt Toothpaste 128055/20/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.
3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
04/7/2020

15 Rosette Moist Peeling Gel 128081/20/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.
3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
04/7/2020

16
Lion Kodomo Toothpaste –

Strawberry
128105/20/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.

3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
04/7/2020

17 Lion White&White 128106/20/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.
3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
04/7/2020

18
Hoyu Bigen Hair Dye 4G

Natural Chestnut
128444/20/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.

3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
13/7/2020

19 Cure Natural Aqua Gel 131565/20/CBMP-QLD Pelican Soap Co., Ltd.
3-10-7, Nishishinbashi,

Minato-ku, Tokyo, Japan.
25/8/2020

qu
yp

t1
-1

1/
09

/2
02

4
08

:2
0:

38
-q

uy
pt

1-
qu

yp
t1

-q
uy

pt
1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T10:17:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Ngô Minh Tuấn<tuannm1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-09-09T10:45:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Thanh Thủy<thuytt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T14:47:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T14:47:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T14:47:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T14:47:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T14:53:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!